2

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«____»___________ 2023 г.                                                                             №

пгт.Приаргунск

О внесении изменений в Устав
Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края

     Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, следующего содержания:
1.1. Пункт 4 статьи 8 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Полномочия по решению вопросов в сфере организации электроснабжения населения в границах муниципального округа осуществляются в соответствии с Законом Забайкальского края от 22.07.2014 № 1014-ЗЗК «О перераспределении между органами местного самоуправления и органами государственной власти Забайкальского края полномочий по решению вопроса местного значения – организации в границах поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов электроснабжения населения.»;
1.2. В части 2 статьи 15 слова «избирательной комиссией муниципального округа» изменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
1.3. В абзац 2 части 3 статьи 16 слова «избирательную комиссию муниципального округа» изменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
1.4. В абзаце 2 части 5 статьи 16 слова «Избирательная комиссия муниципального округа» изменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
1.5. Статью 33 исключить.
1.6. В подпункте «а» пункта 2 части 6 статьи 34 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.
1.7. В подпункте «б» пункта 2 части 6 статьи 34 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав Приаргунского муниципального округа Забайкальского края направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. После государственной регистрации опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Приаргунская заря» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края							          Е.В. Логунов

Председатель
Совета Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края							          В.В.Баженова